ГОМЕЛЬСКИЙ     ГОРОДСКОЙ      СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

10 февраля 2022 г. №  276

г. Гомель

Об изменении решения
Гомельского городского Совета
депутатов от 26 февраля 2016 г. № 79

На основании пункта 1 статьи 12 Налогового кодекса Республики Беларусь Гомельский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в подпункт 1.1 пункта 1 решения  Гомельского  городского Совета депутатов от 26 февраля 2016 г. № 79 «Об установлении на территории города Гомеля местных налога и сбора и введении их в действие» следующие изменения:
часть шестую изложить в следующей редакции:
«Ставка налога за владение собаками устанавливается за налоговый период в размере, установленном в пункте 1 статьи 310 Налогового кодекса Республики Беларусь.»;
часть девятую исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                      Н.Н. Ковалевич